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2012 m. birželio 28 d. Nr. AI-22
Panevėžys

Vykdydami Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros ir Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymų nuostatas, atlikome Panevėžio miesto savivaldybės (toliau – Savivaldybė) 2011 metų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio (toliau – Ataskaitų rinkinys) auditą ir finansinius (teisėtumo) auditus pagal Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2011 metų veiklos planą.
Audito metu vertinome Ataskaitų rinkinio duomenų tikrumą ir teisingumą bei Savivaldybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo, disponavimo jais teisėtumą per 2011 metus.
Savivaldybės administracija Ataskaitų rinkinį Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybai pateikė 2012 m. balandžio 2 d. raštu Nr. IS-15.20-1428.
Vadovybės atsakomybė

Savivaldybės administracijos direktorius yra atsakingas už Ataskaitų rinkinio parengimą ir pateikimą, asignavimų valdytojai (Savivaldybės biudžetinių įstaigų ir Savivaldybės administracijos padalinių vadovai, nurodyti Savivaldybės tarybos patvirtintame Savivaldybės biudžete) yra atsakingi už biudžeto asignavimų naudojimo teisėtumą, asignavimų naudojimą galimu ekonomiškiausiu ir efektyviausiu būdu, programose nustatytų tikslų pasiekimą ir ataskaitų rinkinių sudarymą.
Auditoriaus atsakomybė
Mūsų pareiga, remiantis atliktu auditu, pareikšti nuomonę dėl Ataskaitų rinkinio duomenų bei Savivaldybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo, disponavimo jais teisėtumo ir jų naudojimo įstatymų nustatytiems tikslams.

Auditą atlikome pagal Valstybinio audito reikalavimus, kuriuose nustatyta, jog auditą turime planuoti ir atlikti taip, kad surinktume įrodymus, pagrindžiančius Išvadoje pateiktus vertinimus ir suteikiančius pagrindą nuomonei pareikšti. Audito metu vertinome, ar Ataskaitų rinkinys visais reikšmingais atžvilgiais parengtas pagal teisės aktų reikalavimus, ar jame nėra reikšmingų iškraipymų, lyginant Ataskaitų rinkinio duomenis su Savivaldybės biudžeto asignavimų valdytojų pateiktais biudžeto vykdymo ataskaitų rinkiniais ir kitais Savivaldybės administracijos duomenimis, iš kurių jis buvo sudarytas.
Siekdami įvertinti Savivaldybės biudžeto vykdymą, suplanavome ir atlikome finansinius (teisėtumo) auditus penkiose Savivaldybės socialinės ir ekonominės plėtros programose pas 18 vykdytojų (asignavimų valdytojų). Audituotoms programoms vykdyti panaudota 208081,7 tūkst. Lt, arba 91,9 proc. Savivaldybės biudžeto lėšų. Audituota aštuoniolika Savivaldybės asignavimų valdytojų, kurie panaudojo 57860,6 tūkst. Lt, arba 25,5 proc. visų biudžeto asignavimų. Kiekvieno audito metu pareiškėme dvi nuomones: dėl finansinių ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių duomenų teisingumo ir Savivaldybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo, disponavimo jais teisėtumo. Tikime, kad atlikti auditai suteikia pakankamą pagrindą mūsų nuomonei pareikšti.
Audituoto Ataskaitų rinkinio duomenys: 

· Savivaldybės biudžeto pajamos – 220387,1 tūkst. Lt; 

· panaudoti Savivaldybės biudžeto asignavimai – 226411,8 tūkst. Lt.
Besąlyginė nuomonė dėl Savivaldybės 2011 metų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio duomenų
Mūsų nuomone, Savivaldybės 2011 metų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys visais reikšmingais atžvilgiais parengtas pagal Lietuvos Respublikos teisės aktų reikalavimus.

Sąlyginės nuomonės dėl Savivaldybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo, disponavimo jais teisėtumo ir jų naudojimo įstatymų nustatytiems tikslams pagrindas
Savivaldybės biudžetinės įstaigos viešuosius pirkimus vykdė pažeisdamos Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatyme, įstaigų supaprastintų viešųjų pirkimų taisyklėse ir kituose teisės aktuose įtvirtintus viešųjų pirkimų principus – skaidrumą, lygiateisiškumą, nediskriminavimą, proporcingumą. Negalime patvirtinti, kad prekės ir paslaugos buvo įsigyjamos racionaliai naudojant tam skirtas Savivaldybės biudžeto lėšas.
Sąlyginė nuomonė dėl Savivaldybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo, disponavimo jais teisėtumo ir jų naudojimo įstatymų nustatytiems tikslams
Mūsų nuomone, išskyrus poveikį, kurį turi sąlyginės nuomonės pagrindą sudarantys dalykai, Savivaldybės 2011 metų biudžeto asignavimų valdytojai visais reikšmingais atžvilgiais 2011 metais Savivaldybės lėšas ir turtą valdė, naudojo, disponavo jais teisėtai ir naudojo įstatymų nustatytiems tikslams.

Detali informacija apie Savivaldybės 2011 metų biudžeto vykdymą pateikta Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos Ataskaitoje dėl Panevėžio miesto savivaldybės 2011 metų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio, Savivaldybės lėšų ir turto naudojimo audito rezultatų. Ši audito išvada teikiama kartu su audito ataskaita.
Savivaldybės kontrolierė 



Laima Skeirytė 
